
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 38 del 07-08-2020 Reg. Gen. 129 
 

 

 
 

OGGETTO:  ACQUISTO SUL MEPA FORNITURA SERVIZIO INERENTE L'ATTIVITA DI 
STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE TARI 2020  AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA MERCURIO SERVICE SRL  IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
 

CIG. N.  Z442DF1802 
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2020         82    91    

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2020       2475    92    

 

 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.38 del 17-09-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 

Premesso che si è proceduto all’elaborazione del ruolo TARI per l’annualità 2020 e che lo stesso prevede 
l’emissione di due modelli F24, inerenti rispettivamente alla prima e seconda rata di acconto, nonché 
l’emissione di una nota esplicativa compilata su due facciate per l’invio al contribuente; 

Ritenuto inoltre necessario per l’Ente predisporre l’imbustamento e la postalizzazione del ruolo TARI 2020; 

Atteso che la CONSIP SpA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi 
informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di servizi comparabili con 
quelli di cui all’oggetto; 
 
Considerato che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette 
di acquisire direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni contrattuali indicate a 
monte dei singoli bandi, attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate sul tema dai vari 
fornitori; 
 
Precisato che l’utilizzo del MEPA con suddetta formula dell’ordine diretto presenta i seguenti benefici: 

 riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione; 

 potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere una facile individuazione di Ditte 
sempre più competitive; 

 facilità di confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all’utilizzo dei cataloghi on line; 

 possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa. 
 
Visto che da un’attenta disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è 
emerso che la ditta MERCURIO SERVICE SRL con sede legale in Zona Ind.le Bazzano – 67100 L’Aquila (AQ), è 
in grado di soddisfare la fornitura del servizio in premessa a prezzi congrui per l’Ente; 
 
Considerato l’importo complessivo dell’affidamento inferiore a € 1.000,00, si è ritenuto opportuno seguire 
la procedura stabilita dall’art. 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 
(Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE) e dal vigente regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi che prevede 
l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni, la cui entità sia inferiore ai 40.000,00 euro; 
 
Visto il preventivo di spesa dalla Società Mercurio Service srl, inerente la fornitura delle buste a due 
finestre, la fornitura e stampa lettera informativa fronte/retro, fornitura e stampa di due mod. F24, 
imbustamento ed affrancatura in posta ordinaria delle comunicazioni TARI 2020 per una spesa complessiva 
determinata in € 878,68 IVA inclusa come di seguito dettagliata: 

Descrizione Quantità Prezzo unitario Totale 

Fornitura busta due finestre 
Fornitura e stampa lettera informativa f/r 
Fornitura e stampa n. 3 F24  
Imbustamento 

607 €         0,24 €         145,68 

Gestione File 1 €     150,00 €         150,00 
IVA    €           65,05 
Costo affrancatura in posta ordinaria 607 €          --- €         515.95 

TOTALE   €         878,68 
 

Considerato che l’offerta risulta congrua e che si ritiene opportuno accettare l’offerta trasmessa dalla 
Società Mercurio Service srl; 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.38 del 17-09-2020 

Ritenuto pertanto dover procedere ad impegnare la somma totale di € 878,68 IVA inclusa, imputando sul 
cap. 82 del bilancio corrente la somma di € 515,95 inerenti le spese di postalizzazione e sul cap. 2475/1 il 
costo relativo al servizio; 

visto il D.Lgs. 267/2000; 

visto il D.Lgs. 163/2006; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di impegnare per le motivazioni sopra esposte, la somma di  € 878,68 IVA inclusa per la Società Mercurio 
Service Srl con sede legale in Zona Ind.le Bazzano – 67100 L’Aquila; 

di imputare la somma complessiva di cui sopra per € 878,68 IVA inclusa, imputando sul cap. 82 del bilancio 
corrente la somma di € 515,95 inerenti le spese di postalizzazione e sul cap. 2475/1 il costo relativo al 
servizio. 

Di dare atto che la fatturazione è soggetta al sistema dello split payment; 

di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della spesa a prestazione avvenuta e verificata. 

 

 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.38 del 17-09-2020 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 07-08-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 230 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 17-09-2020 al 02-10-2020. 

Cortino 17-09-2020 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Marcone Irena 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


